§. 17. Et sunt sanè in illa, quæ est in Prophetas, interpretatione Græca, plurima tam absurdæ, intentioni Spiritus Sancti contraria, & non raro ridicula, ut satius sit illam camerinam non movere, quam in illis cum authentico Prophetarum codice conciliandis operâ consumere, & errori manifesto patrocinium præbere: sic Esaiæ 9. v. i. de densissimis generis humani tenebris dicitur: Es werde in dem hochgeengstigtem Lande nicht etwa eine solche Finsternis vnd trübsahl sein/ wie zu vorigen

Zeiten im Jüdischen Lande gewesen wäre / sondern eine viel
größere / erschrecklichere Angst vnd Finsternis / in welcher
gleichwohl der Herr Messias / das grosse Licht / auffgehen
solte etc. Interpres Græcus reddidit; *τότο τε πρῶτον μέχυ με-*
μχὺ μία i. e. hoc tu celeriter bibe, celeriter fac. Sunt talia
innumera, quæ producere, nunc non est nostri in-
stitutio;

§. 18. *הַקְרָשׁוֹת פֶּלֶת וִישְׁרָאֵל vel reliquiarum Israelis*
sanctificatio prædictur in v. 2. & formaliter describi-
tur v. 3. Propositio v. 2. hæc est. הנשאָר בְּצִיּוֹן וְהַנוֹּר בְּרוּשָׁלִים כָּל הַכְּתוּב לְחַיִּים בְּרוּשָׁלִים קָדוֹשׁ וַיֹּאמֶר לוֹ
i. e. qui *residuus fuerit in Zion & relictus in Jeruschalaim,*
immò omnis ad vitas inscriptus in Jeruschalaim, sanctus dicetur
illi.

§. 19. Subjectum Propositionis determinant Duces
Rhebia, Sakephkaton, & determinator versus, Silluck.
Continetur enim illud in duobus prioribus membris prioris
incisis. Prædicatum inciso membra prioris ulti-
mo, quod determinat Atnach. Ad priora duo incisa re-
ctè monet *עַנְשׂוּ* quod in illis sit *עַנְשׂוּ* idem enim notat
פליטה *הַנִּשְׁאָר בְּצִיּוֹן* *scilicet illam* פֶּלֶת
ישראל *seu evasionem vel reliquias Israelis, quibus solis:*
non verò omnibus promiscuè Judæis, sicut in versu
priori, Messiae gloria Exaltatio: ita hic interna san-
ctificatio promittitur. Docet illum respectum articu-
lus *ה*: Eben dieselbe wahre Israeliten / bey welchen der
Herr Messias wird hoch vnd herlich seyn / werden heil-
ig vñ von den anderen verworffnen vngläubigen Jüden ab-
gesondert seyn: Evidem Messias ex intentione Dei
positus erat toti Gentili Iudaicæ *εἰς ἀνάστασιν*: & debebat
illis omnibus esse *לִמְכוֹד שָׁ*: at idem plurimis *κεῖται εἰς πτώ-*
σιν. *לְאַבֵּן נֶגֶף וְלִצְוֹר מְכֹשֶׁל לְשָׁנִי בְּתִירוּשָׁאֵל*
Sci

scilicet ὅι περισκόπτουσι, τῷ λόγῳ ἀπειθεῖται, εἰς ὁ καὶ επέθησεν
1, pet. 2. v. 8.

§. 20. Nec verò solæ Israelitarum vel judæorum reliquiae, sed omnes quotquot inscriptæ sunt ad vitas in Jeruschalaim, erunt ιηασμένοι εν χριστῷ ιησοῦ id vult membrū posterius, quod generalius est incisis prioribus, universam illam ex Judæis & Gentibus Electorum, quotquot sunt οὐρανού μέροι τεγματιθεολήγονται εἰς Ἰωάννην αἰώνιου, & in tempore ad Ecclesiam N. Testam. conversi multitudinem notans, maximè verò ex Gentibus ad regnum Messiac conversos, & in unum Ecclesiæ N. T. corpus cum reliquiis Israelitarum insertos. Qua membrum posterius, probamus expositionem Chaldaicam vocum כל רכזיב hominis qui inscriptus fuerit ad vitas æternitatis vel vitam æternam. Sic Kimchi de inscriptione in librum vitæ æternæ, sed & Rabbi Jarchi, qui ita תלמוד לומר כל הכהוב לח'י העולם הבא שם צדיקים י' אשות המתחם לפני היום והו בירוש' וקר תוי texus: omnes Inscriptos ad vitam seculi futuri, qui soli sunt justi, licet etiam jam ante mortui corporaliter, viventes tamen in Jeruschalaim. Et sic etiam interpretatur Chaldaeus Jonathan.